-te/)(Atict5t b 94 ca  - SP
- ''et/tita/ -)rcteio-n,a 	(2uxdado - -

'''d/mici/Ject

MOÇÃO DE PESAR
Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 111111111 II  111
Protoco o Geral n° 1061/2020

Data: 14/04/2020 Horário: 09:49
LEG - MOC 14512020

Assunto: Encaminha pesar pelo falecimento do Senhor RODOLPHO DE AMORIM TOZZI,
externando condolências à família.

Destinatário: Família TOZZI.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS;

Apresento a Vossa Excelência, Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor RODOLPHO DE
AMORIM TOZZI, e que sejam dados os procedimentos habituais, endereçando a mesma aos
seus pais Amarildo Aparecido Tozzi e sua mãe Lúcia Terezinha Tozzi, extensivo à namorada
Letícia, demais familiares e amigos.

Rodolpho do Balão, como era conhecido em nosso município, com grande infelicidade e por
uma fatalidade faleceu no dia 11 de abril do corrente ano, na plenitude de seus 32 anos de idade,
vítima de um grave e muito triste acidente de balão, o qual ele pilotava na manhã de um sábado
promissor e cheio de alegria e entusiasmo como ele sempre fazia, pois, voar era para ele um
momento de total realização.

Ainda muito jovem, Rodolpho começou a voar com seu pai que é piloto e com ele já participou
de diversos campeonatos. Seu pai, Amarildo Tozzi, mais conhecido por Macarrão, foi campeão
no Festival Internacional de balões em São Miguel das Missões, Rio Grande do Sul, no ano passado, e
está em oitavo ligar no ranking nacional da Confederação Brasileira de Balonismo.

A paixão de Rodolpho pelo Balonismo era tão grande que ele se especializou através de cursos
que o tornou habilitado para também realizar voos e assim, juntamente com o pai, formaram uma
equipe de Balonismo que já é muito conhecida em nosso município e região.

Mas, como a vida nos prega peças inesperadas e jamais imaginadas, nesta manhã de sábado,
Rodolpho realizou seu último voo, e inexplicavelmente, o balão nos deu uma grande tristeza e
aquilo que sempre trazia felicidade e alegria se tornou um momento de tanta dor.

E nesta despedida tão triste, nós vereadores da Câmara Municip.., devastados p
acontecimento, oferecemos nossas condolências aos familiares e amigos d 4. mag jfica pe

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

—i:T8c, Áf%

Mar
Ver

Em apoio:

o ntônio
or — PT

Fonseca

7ib~ea

(ta 	tda -((/)~ de adénya - ,SSP
_ '?~L9rcwf,.0K 0304edw(k. _

expressando nosso profundo pesar pelo seu falecimento, deixando a todos nossos sentimentos,
acariciando-os pela fé Divina. Nesse momento doloroso, especialmente para seus pais Lúcia e
Amarildo e também sua namorada e sempre companheira Letícia, somente a força de Deus para
preencher o vazio deixado por ele, ficando na memória e no coração.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniollo", em 13 de abril de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2